- 1 -

平成23年3月16日

各      位

会 社 名 エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長   進  信 義
 (コード番号 6859  東証・大証第1部)

問合せ先 常 務 取 締 役   廣  信 義
(TEL．06-6358-4741)

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成23年３月11日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災されたみなさまには心よりお見舞い申し

あげます。当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

当社グループ従業員および家族の人的被害はございません。

当社事業所に関しましては、仙台営業所が物的被害を受けたことにより営業・サービス活動を一時停止し、復

旧に努めております。宇都宮試験所につきましては、試験設備および建屋の一部に損傷が発生したため受託試

験を中断しておりますが、早期に再開できるよう他の試験所への振替え準備を進めるとともに復旧に努めてお

ります。

その他首都圏の事業所につきましては、被害が軽微なため通常通りの営業を行っておりますが、東京電力の計

画停電や公共交通機関の運行状況により、各事業所ごとに勤務時間を調整することがあります。

また、当社グループの主要生産拠点は被災エリア外にありますので、生産への直接的な影響は軽微であります。

２．業績への影響について

当該地震による当社業績に与える影響は現時点では不明ですが、重大な影響が見込まれる場合には、速やか

に開示いたします。

以 上